
r.11.4012Cddt :fallar 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av Bolivia 5/50 - 4400 - Salta 

7el. (0387)425-5408 - ha (0387)425-5449 
Repuhlho Argentina 

Expediente EXA N° 19334/16 

Resolución CD—EXA N° 471/2019 

Salta, 02 de septiembre de 2019 

VISTO: 

    

La solicitud de la Comisión de Asuntos Académicos, Administrativos y Presupuestarios del 
Área de Ciencias Exactas de la Sede Regional Orán, por el cual solicita la gestión de convocatoria a 
Concurso Público de antecedentes y prueba de oposición para la cobertura de un (1) Cargo Regular 
en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva para la asignatura Análisis 
Matemático 1 con extensión de funciones a Matemática para Informática, de la carrera Tecnicatura 
Universitaria en Programación (plan 2012), que se dicta en San Ramón de la Nueva Orán, y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 15 obra informe favorable en cumplimiento del Memorándum N° 5/2013 — DGP de 
la Sede Regional Orán respecto de la disponibilidad de las correspondientes partidas presupuestarias. 

Que la Comisión de Hacienda, en dictamen de fs. 107, aconseja autorizar la presente 
convocatoria e imputar a un cargo de igual jerarquía y dedicación de planta de personal docente de 
Sede Regional Orán, proveniente de la Res. C.S. N° 259/18. 

Que, asimismo, la Comisión de Docencia e Investigación, en dictamen de fs. 108, aconseja 
autorizar la gestión del Concurso Regular motivo de estos actuados y aprobar la nómina de docentes 
propuestos. 

Que este Cuerpo, en su Sesión Ordinaria del día 28/08/2019, aprueba por unanimidad los 
dictámenes previamente aludidos con modificaciones y, asimismo, aprueba el sorteo efectuado para 
la designación de los miembros del Jurado. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Autorizar a la Sede Regional Orán a convocar a Concurso Público abierto de 
antecedentes y prueba de oposición, conforme a lo establecido en las reglamentaciones en vigor. para 
la cobertura de cargos de la planta docente, de acuerdo al siguiente detalle: 

Cantidad: un (I) Cargo Regular 

Categoría: Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación: Semiexclusiva 

Asignatura: Análisis Matemático I con extensión de funciones a Matemática para 
Informática 

Carrera: Tecnicatura Universitaria en Programación (plan 2012) 

Asiento: San Ramón de la Nueva Orán 

Dependencia: Departamento de Matemática 

Página 1 de 2 



álinixesüdaltitarionedde 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Par (0387)425-5449 

Republira Argentina 

Expediente EXA N° 19334/16 

Resolución CD—EXA N° 471/2019 

Salta, 02 de septiembre de 2019 

     

ARTICULO 2°.- Designar a los miembros del Jurado que intervendrá en el presente Concurso, según 
se explicita seguidamente: 

MIEMBROS DEL JURADO 

TITULARES 
Isabel Hortensia MIGUEZ 

José Ignacio GARCIA 
María de las Mercedes MOYA 

SUPLENTES  
Celia Elizabeth VILLAGRA 
Nilda Graciela MENDEZ 
Mirta Noemí ARIAS 
Gustavo Andrés DELUPI 
Fortunato Pedro WAYLLACE 
Mario Ubaldo AVILA 
Beatriz Emilce COPA 

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto que demandare la designación resultante de la convocatoria 
autorizada a una (1) partida individual de idéntica categoría y dedicación perteneciente a la Planta 
Docente de la Sede Regional Orán - Res. C.S. N° 259/18. 

ARTICULO 4° Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión Asesora mencionado 
en el art. 2° de la presente. Hágase saber con copia a la Dirección Sede Regional Orán, la Secretaría 
de Académica y de Investigación de la Facultad de Ciencias Exactas y a la Dirección Administración 
de Docencia. Cumplido siga a la Sede Regional Orán a sus efectos. 

MPC 
rfa 

MARÍA RITA MARTE.ARENA 
ARl4AG10ElACA Ye( INVESTIGACK511 

FA ULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

DAN) HOYOS 
DEC NO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

